10月 28日(金) 東京シンポジウム＆懇親会開催のご案内

拝啓

仲秋の候、皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

電気自動車普及協議会(以下 APEV)では、下記の通り「APEV東京シンポジウム」を行います。

10月 27日(木)～29日(土)に東京ビッグサイトにて開催されます、「2011電気自動車産業展」の会場内

での開催となります。

このたび、シンポジウム内容やご講演者が決定いたしましたので、ご案内させていただきます。

当日は台湾からのご出展関係者や、ドイツの会員の方など、広く海外からもご参加が予定されています。

是非、国内外のビジネスパートナー発掘や、国際調査の結果報告等、皆様の情報交流にお役立て頂け

たらと思います。

なお、今回のシンポジウムにつきましては、広く会員以外の方にオープンにご案内いたします。皆様のお

取引先の方やお知り合いの方々にもご案内いただき、是非御誘い合わせの上、ご来場ください。

お忙しい中とは存じますが、どうぞこの機会に多数の皆様にご来場頂けますよう、幹事・事務局一同お待

ち申し上げております。

敬具

記

■ 日時・会場： 2011 年 10 月 28 日(金)

1） シンポジウム (参加無料)    13:30-16:30  ＊受付開始 13:00～

           【会 場】東京ビッグサイト レセプションホール

          （東京国際展示場） 〒135-0063 東京都江東区有明 3-11-1

            ★会場地図は次頁をご参照ください

     2) 懇親会(有料 4,000 円/人)  17:30-19:30   ＊受付開始 17:15～

       【会 場】カフェレストラン ニュートーキョー ビッグサイト店

            http://www.newtokyo.co.jp/tempo/newtokyo/bigsite/bigsite.htm

             〒135-0063 東京都江東区有明 3-11-1 東京国際展示場ビックサイト内

 ■ 参加者 : 電気自動車普及協議会 会員、報道機関関係者、一般のみなさま

定員     シンポジウム   300 名

                     懇親会      100 名

平成 23年 10月 17日

電気自動車普及協議会

会長 福武 總一郎

代表幹事 田嶋 伸博

http://www.newtokyo.co.jp/tempo/newtokyo/bigsite/bigsite.htm

 ■ シンポジウム内容 (予定)

       １） 会長挨拶   APEV 会長 福武 總一郎

２） 自動車産業を巡る現状と課題

         経済産業省

     製造産業局 自動車課 電池・次世代技術室長

         井上 悟志 氏

３） EV コンバージョンガイドライン並びに超小型モビリティ規格について

     国土交通省

     関東運輸局 自動車技術安全部 部長

            野津 真生氏

 ４） テュフ ラインランドの考える電気自動車のルネッサンス

         テュフラインランドジャパン株式会社

     執行役員 戦略部門担当  R・F・ロレンツォーニ 氏
        ＊発表は英語となり、逐次通訳がつきます

５） 台湾の動向と台湾出展企業のご紹介

     台湾貿易センター 東京事務所

     所長    陳 英顕 氏

６）  結びの言葉

                              APEV 代表幹事 田嶋 伸博

*なお、内容は変更となる可能性がございます。

当協議会の Web サイト（にて最新情報を随時発信いたします。

■ 会場地図 ： 東京ビッグサイト （東京国際展示場） 〒135-0063 東京都江東区有明 3-11-1

お問い合わせ先：

電気自動車普及協議会（Association for the Promotion of Electric Vehicles：APEV）

事務局 次長  田中 郁子

〒160－0023 新宿区西新宿 6-10-1 日土地西新宿ビル 8F

電話：03-5325-3365 FAX:03-5325-3366 E-mail:info@apev.jp  Website：www.apev.jp